#### **Caput 11. <sup>1)</sup> De liturgia et Sanctis invocandis.**

Quod tu de precatione scribens, Sanctos in auxilium vocare negas, nec liturgiam audis: ad haec, etsi iam ante responsum satis sit, tamen hic etiam brevibus agemus, si tu, quod electam ovem

<sup>1)</sup> Въ русскомъ подлинникѣ слово 10-е.

deciit, in fundamento Christi aedificio ac sepimento Apostolorum permaneres, nequaquam eorundem mandata violares, quae si violas, non tantum haedus verumetiam raptor es et lupo. Etenim haec in Evangelio dicuntur. Qui ovile transcedit, is est fur et latro. Item Sanctus Johannes. Ex nobis exierunt, sed non erant ex nobis, alioquin mansissent nobiscum, Rursum. Qui non permanet in Doctrina Christi, is Deum non habet, et est Antichristus, memento igitur illius quod Lucas habet. Spornere hunc, Christum qui Apostolus spornit, Caeterum quod a Matthaeo scriptum legitur. Domino Deo genu flectes, ac huic uni servies. Verba sunt Christi ad satanam. Jam etiam supra scriptum a nobis est, fas esse ut Sanctos invocemus. De Liturgia salis in Evangelio perscriptum. Deinde Sancti Apostoli atque Patres, et preces et modum ejus obeundae constituerunt, nisi forte eam, simplicem panem, et vinum esse existimas. At quomodo mortis Domini memoria recoletur, nisi celebretur Liturgia? Apostolus enim epistola ad Corinthios, inquit. Accepi a Domino, quod etiam tradidi vobis. nempe Dominum ea qua proditus est nocte, panem acceptum benedixisse, fregisse ac dixisse, accipite, hoc est corpus meum pro vobis frangendum. hoc facite in mei memoriam. Similiter et calicem. Hic calix, nova est lex in meo sanguine. Hoc facite et ubicunque biberitis, mortis Domini memoriam colite. Similiter Jesus Christus, ante quam pateretur requiescens cum 12 discipulis suis, allocutus eos est acceptumque panem, dictis laudibus frangebat, iisdemque hisce cum verbis impertiebat, hoc est corpus meum, quod vobis traditur, hoc in memoriam mei facite. Consimiliter et calicem à caena dicens. Hic calix, nova lex meo sanguine, qui pro vobis profunditur. Ita enim apud Lucam, Matthaeum, Marcum loquitur. Hic est sanguis meae novae legis, qui pro multis effunditur, propter remissionem peccatorum. Adverte ergo animum, ut non possit fieri memoria Domini, nisi sit Liturgia. Quod ut suis discipulos facere doceret, preces ad Deum laudans eum, tam hic quam Lazarum excitaturus habuit, quare si quis Liturgiam non obit, is non recolit mortem Domini: estque Antichristus et eversor fidei Christianae. Ad hoc electum illud vas ait, omnia pura fieri sanguine secundum legem, nec absque effuso sanguine esse remissionem. Quaecunque vero re commemoratio peccatorum